MUNICÍPIO DE COQUEIRO BAIXO
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Município da “Canção Italiana”

Página | 1

PROCESSO LICITATÓRIO Nº043/2026

ATA DO JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO

REFERENTE AO CHAMAMENTO PÚBLICO CREDENCIAMENTO Nº 001/2026

Aos 27 dias do mês de fevereiro de 2026, às 14:00 horas no Departamento de Compras e

Licitações, reuniu-se a Comissão de Contratação nomeados pela Portaria nº 020/2026, para análise

dos documentos de habilitação encaminhados pelas empresas SOLANGE VERONESE NANO &

CIA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 38.070.615/0001-67, com sede na Rua Bento Gonçalves,

centro da cidade de Nova Bréscia/RS; AGRO COMERCIAL COQUEIRENSE LTDA, inscrita no

CNPJ sob o nº 11.747.217/0001-86, com sede na Rua João Bagatini, nº 167, centro da cidade de

Coqueiro Baixo/RS; ME REPRODUÇÃO BOVINA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº

45.075.833/0001-50, com sede na Rua Itália, nº619, centro da cidade de Relvado/RS e a empresa

MOISES PIANEZZOLA E CIA LTDA, , inscrita no CNPJ sob o nº 11.450.500/0001-41, com

sede na Rua Dom Maximo Rinaldi, nº378, centro da cidade de Relvado/RS referente ao Edital de

Chamamento Público Credenciamento nº001/2026, para CREDENCIAMENTO de pessoas

jurídicas para prestação, de forma continuada, de serviços de inseminação artificial em bovinos e

suínos do município, beneficiando produtores que possuam talão de produtor com inscrição em

Coqueiro Baixo, de acordo com a Lei Municipal nº1285/2021. De imediato a Comissão de

Contratação passou a analisar os documentos de habilitação, em seguida procedeu-se a verificação

de certidões através de consulta consolidada de Pessoa Jurídica, disponível em (https://certidoes-

apf.apps.tcu.gov.br/) verificação essa que segue documentada em anexo a ata desta sessão. Após

a análise constatou-se que as empresas apresentaram todos os documentos conforme exigência do

edital. Houve por bem declarar habilitada as empresas SOLANGE VERONESE NANO & CIA

LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 38.070.615/0001-67; AGRO COMERCIAL COQUEIRENSE

LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 11.747.217/0001-86; ME REPRODUÇÃO BOVINA LTDA,

inscrita no CNPJ sob o nº 45.075.833/0001-50 e a empresa MOISES PIANEZZOLA E CIA

LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 11.450.500/0001-4, por apresentarem toda a documentação

exigida no Edital de Chamamento Público Credenciamento. O presente processo será

encaminhado à Assessoria Jurídica para Parecer, bem como ao Prefeito Municipal. Nada mais

havendo a tratar encerrou-se a presente ata, que será assinada pelos membros da Comissão de

Contratação.